換股債券將導致(i)非流動負債減少約人民幣3,253,866,000元（相當於約港幣3,481,636,620元）；

及(ii)權益及資產淨值由約人民幣100,207,000元（相當於約港幣107,221,490元）增加至約人民幣

3,354,073,000元（相當於約港幣3,588,858,110元），經參考本公司於2024年12月31日錄得之經審核

綜合資產淨值。本集團將於非流動負債、權益及資產淨值調整的實際金額，將有待本公司核數師

審視。

因此，鑑於上文所述，發行強制可換股債券的目的在於提升本集團的資產淨值、減輕本集
團的整體債務規模及壓力，並相應改善其整體財務狀況。待強制可換股債券被轉換為強制可換股
債券轉換股份後，其亦會增加本公司於轉換後的資本基礎。

此外，儘管發行強制可換股債券轉換股份（於轉換強制可換股債券後）將對本公司現有股東
（包括少數股東）產生潛在攤薄影響，惟由於強制可換股債券轉換價較日期為2025年4月25日之徵
求同意公告日期之收市價（即港幣2.89元）有大幅溢價（即溢價約90.31%），經審慎考慮上述多項優
點後，本公司認為，建議發行強制可換股債券（包括授出發行強制可換股債券轉換股份之特別授
權）之裨益將大於對本公司少數股東之潛在攤薄影響。

– 24 –

董事會函件

概無董事於建議發行強制可換股債券（包括授予特別授權以供發行強制可換股債券轉換股
份）中擁有重大權益。概無董事須就有關建議發行強制可換股債券（包括授予特別授權以供發行強
制可換股債券轉換股份）的董事會決議案放棄投票。董事認為，建議發行強制可換股債券的條款
就目前市況而言屬公平合理及按一般商業條款訂立，並符合本公司及股東的整體利益。

本公司於過往十二個月的股本集資活動

下列為本公司於過往十二個月於緊接最後實際可行日期前所進行的股本集資活動：

公告╱

供股章程日期 集資活動

籌集之所得

款項淨額

（概約）

所得款項

擬定用途

所得款項淨額

之實際用途

2024年5月13日、

2024年5月14日及
2024年5月28日

認購新股份 港幣
8,400,000.00元

本集團一般

營運資金
按擬定用途使用

2024年9月2日、

（2024年10月7日）及
2024年10月29日

供股 港幣
62,410,000.00元

本集團一般

營運資金
按擬定用途使用

對本公司股權架構的影響

據董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，以下為假設本公司之已發行股本自最後

實際可行日期起至悉數轉換可換股債券期間並無其他變動的股權架構：(i)於最後實際可行日期；

及(ii)緊隨收到實際同意後悉數轉換強制可換股債券後本公司的股權架構：

股東 於最後實際可行日期

緊隨收到實際同意後悉數

轉換強制可換股債券後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

粵港灣控股（附註1） 414,665,566 50.94 414,665,566 34.84

持有人 – – 376,175,227 31.60

其他公眾股東 399,437,534 49.06 399,437,534 33.56

總計（附註2） 814,103,100 100.00 1,190,278,327 100.00

– 25 –

董事會函件

附註：

1. 中國粵港灣區控股有限公司（「中國粵港灣區控股」）由瑞信海德控股有限公司（「瑞信海德控
股」）擁有84%權益，瑞信海德控股由Solid Wealth Holdings Limited（「Solid Wealth」）擁有
100%權益，而Solid Wealth由曾艷女士全資擁有的富禾投資有限公司（「富禾」）擁有90%權益。
根據證券及期貨條例第XV部，曾艷女士被視為通過中國粵港灣區控股、瑞信海德控股、Solid

Wealth及富禾於414,665,566股股份中擁有權益，佔本公司已發行股份約50.94%。此外，根據
證券及期貨條例第XV部，曾艷女士之配偶（執行董事羅介平先生）亦被視為於曾艷女士擁有權
益之股份中擁有權益。

2. 股東及公眾投資者應注意，上述股權情況僅供說明用途及為完成發行強制可換股債券後本公
司股權架構之實際變動。

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，於轉換強制可換股債券後，概無所有

持有人持有本公司30%或以上的表決權。持有人應注意，倘任何人士連同其一致行動人士（定義

見收購守則）在強制可換股債券轉換後會取得本公司30%或以上的表決權，可致彼根據收購守則

有責任向本公司提出全面收購要約，以收購彼及其一致行動人士尚未擁有或同意收購的所有已發

行股份及本公司其他證券。如有任何疑問，持有人（作為強制可換股債券的持有人）應在轉換前就